
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 167 Jueves 11 de julio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 39390

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
26

10
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMÍA SOCIAL

26104 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Trabajo y Economía Social. Objeto: Asistencia técnica a la
Subdirección General de Programación y Evaluación del Fondo Social
Europeo para la evaluación del uso de los recursos REACT-UE en los
programas operativos del Fondo Social Europeo y de la efectividad y
sostenibilidad de las acciones de los programas operativos FSE 2014-
202 que continúan en FSE+. Expediente: 30000009/2024.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Junta  de Contratación del  Ministerio  de Trabajo  y  Economía

Social.
1.2) Número de identificación fiscal: S2819001E.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 63.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913630352.
1.10) Fax: 913631110.
1.11) Correo electrónico: secretaria.junta@mites.gob.es
1.12) Dirección principal: http://www.empleo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Zb2rn87EBZ8QK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 79419000 (Servicios de consultoría en evaluación).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Asistencia técnica a la Subdirección General de
Programación y Evaluación del Fondo Social Europeo para la evaluación del
uso delos recursos REACT-UE en los programas operativos del Fondo Social
Europeo y de la efectividad y sostenibilidad de las acciones de los programas
operativos FSE 2014-202 que continúan en FSE+.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1)  Compromiso de presentación de una traducción al  inglés del  resumen

ejecutivo (Ponderación:  6%).
9.2) Oferta Económica (Ponderación: 49%).
9.3) Adecuación de la planificación a las necesidades temporales de entrega de

documentos  que  se  recogen  en  el  PPT  con  detalle  de  la  misma  y  la
existencia  de  planes  de  contigencia  (Ponderación:  6%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 167 Jueves 11 de julio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 39391

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
26

10
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.4)  Enfoque  de  principios  de  igualdad  de  oportunidades  entre  mujeres  y
hombres  y  de  igualdad  de  trato  y  no  discriminación  (Ponderación:  6%).

9.5) Metodología/s evaluativa/s (Ponderación: 33%).

10. Fecha de adjudicación: 28 de mayo de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: KPMG Asesores, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B82498650.
12.3) Dirección: Paseo de la Castellana 259C.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28046.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 86.422,77 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 108.800,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 86.422,77 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
Programa  FSE+  2021-2027.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida del General Perón, 38 planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: 913491319.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

18. Fecha de envío del anuncio: 8 de julio de 2024.

Madrid, 8 de julio de 2024.- Subdirectora General de Administración Financiera
y Oficina Presupuestaria, Patricia Monfort Honrubia.

ID: A240032823-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-07-10T14:37:22+0200




